


BRANKÁŘI
Jakub Markovič
Dominik Holec
Mikuláš Kubný

30
35
41

13. 07. 2001
28. 07. 1994
12. 09. 2004

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Matúš Rusnák
Emannuel Uchenna 
Aririerisim

17
37
15
7
6
24
19
66
2

27. 02. 1990
02. 02. 1998
15. 07. 1997
23. 09. 2001
22. 10. 2000
02. 03. 1993
15. 08. 1997
19. 12. 1999
04. 12. 2003

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Roan Nogha
Matěj Šín
David Buchta
Issas Fomba
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák

5
32
13
18
10
9
23
95
12
14

08. 04. 1999
28. 12. 1996
09. 08. 2004
12. 03. 2004
02. 06. 2004
27. 06. 1999
24. 05. 2001
18. 08. 1995
03. 07. 2002
02. 03. 2004

ÚTOČNÍCI
Jiří Klíma
Erik Prekop
Filip Kubala
Abdullahi Tanko

21
33
28
20

05. 01. 1997
08. 10. 1997
02. 09. 1999
12. 05. 1998

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Matúš Hruška
Jan Štovíček

28
29

17. 09. 1994
13. 08. 1999

OBRÁNCI
Masimiliano Doda
Dominik Hašek
Roman Holiš
David Ludvíček
Filip Matoušek
Jan Peterka
Michal Svoboda
Ondřej Ullman
Tomáš Vondrášek

4
18
6
2
16
7
5
19
17

17. 11. 2000
19. 07. 1998
21. 05. 1998
24. 08. 2001
12. 07. 2001
22. 04. 1990
15. 02. 2005
02. 04. 2000
26. 10. 1987

ZÁLOŽNÍCI
Martin Ambler
Shoya Atsuta
Christián Bačinský
Martin Douděra
Jakub Hora
Daniel Kozma
Filip Lichý
Pavel Moulis
David Pech
Štěpán Šebrle
Jakub Zeronik

12
-
26
11
23
39
20
10
8
15
27

08. 07. 2000
02. 02. 2004
20. 11. 2004
01. 02. 2002
23. 02. 1991
26. 08. 1995
25. 01. 2001
07. 04. 1991
22. 02. 2002
04. 09. 2002
11. 02. 2001

ÚTOČNÍCI
Lukáš Matějka
Muris Mešanović
Jakub Řezníček
Filip Špatenka

22
9
37
21

20. 12. 1997
06. 07. 1990
26. 05. 1988
22. 02. 2004

SOUPISKA
FK DUKLA PRAHA
HL. TRENÉR: PETR RADA



Dukla se po pěti letech vrátila do nejvyšší soutěže. Cíl? Vyhnout 
se boji o sestup. Bouřlivák Petr Rada zatím drží svůj celek nad 
barážovým pásmem, ale s tím nejtěsnějším odstupem. Ve svém celku 
sází na zkušenost hráčů typu Vondráška, Moulise, Mešanoviče, Hory 
či Řezníčka, který proti Pardubicím dosáhl milníku sta vstřelených 
gólů v lize. Nejvíce zásahů má na kontě tříbrankový Mešanovič.

FK DUKLA PRAHA V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Muris Mešanovič (3) Martin Douděra (2)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

10 (14.)

20 (13.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

8 (11.)

11 (14.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

2 (16.)

9 (10.)

Počet střel:

Počet střel proti:

114 (16.)

127 (2.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

27 (16.)

44 (2.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOST
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Jan Dedek:

Pavlučková Terezka:

Petr Lička:

Dukla v zápasech venku, to není nic světoborného, 
snaží se hrát na remízu, jiné to nebude ani v Ostravě.  
Baník bude muset dobývat, na první gól se možná bude 
nějakou chvíli čekat, ale věřím, že Baník využije té své 
současné herní pohody a že ho dá. A pak že přidá další. 
Prostě Baník to zvládne. Musím se ještě vrátit k minulé 
sobotě na Letné, protože jakkoliv se jednalo překvapivý 
výsledek, rozhodně byl zasloužený a Baník si pro něj 
došel velice dobrou hrou, poctivým výkonem opřeným 
o presink, kterým donutil Spartu k osudovým chybám. 
Tyhle body mají cenu zlata a jsem si skoro jistý, že v 
utkání s Duklou jejich hodnotu nezdevalvuje.

MŮJ TIP: 3:0

3:0. Pro Baník Ostrava, jako papírového favorita sobotního zápasu s Duklou, nic jiného než 
tři body, nejsou přijatelným výsledkem. Dukla letos nemá formu a Baník bude chtít potvrdit 
svoje velké vítězství na Spartě před jeho věrnými fanoušky a dál bojovat o horní příčky tab-
ulky. Očekávám od Baníku útočný fotbal, několik gólů a vítězství vzadu s nulou.

2:0 pro Baník. Dukle to venku nejde, vstřelila pouze dva góly a Baník doma potáhnou 
fanoušci. Pokud vyhrají, můžou se posunout na přední místo tabulky - to je myslím velká 
motivace do zápasu. Góly Ewe a Šín.

Vydřenych 2:1 bo po výhře nad týmem, jehož jméno se nevyslovuje, budou mít synci v 
hlavách to, že musí vyhrát. Navíc žoldáci nehrají úplně špatně a budou se bránit jako vzteklí 
psi.

7Jak to vidí osobnosti / fanoušci



Michal Frydrych: Trvalo 
to, ale radost je velká

Dorost na čele
tabulky!

Béčko končí ve
Varnsdorfu 

Baňky nestačily na 
Spartu

Čekání se protáhlo. O to intenzivnější 
pak ale bývá euforie. Tak jako v případě 
vítězství Baníku na Spartě.
 
Na hřišti měl Baník ještě dva pamětníky, 
kteří zažili poslední triumf na Letné 
v srpnu 2014. Michala Frydrycha a 
Daniela Holzera, kteří tehdy s týmem v 
Praze vyhráli 1:0.
 
„Je to už deset let. Trvalo to, ale 
máme obrovskou radost. Jsem hrdý 
na kluky, jak jsme to odmakali,“ 
usmíval se Michal Frydrych.
 
Jaký byl recept na úspěch? „Věřili 
jsme si. Věděli jsme, že Sparta má 
své problémy, nějaké zraněné. I 
když jsme dostali gól po dlouhém 
autu, dokázali jsme se zvednout a 
výsledek otočit.“

Ještě jedno utkání a konec. Béčko odeh-
raje v neděli závěrečné utkání podzimní 
části proti Varnsdorfu. 
 
I když proti sobě nastoupí poslední dva 
týmy tabulky, Černý Petr už po první 
polovině soutěže zůstane v rukách 
domácích Severočechů, kteří aktuálně 
ztrácejí čtyři body. 
 
Béčko může čerpat ze zkušeností áčka, 
které minulý týden ve Varnsdorfu 
vyhrálo v MOL Cupu 3:1. Venku mu 
to teď jde navíc lépe než v Ostravě, kde 
posledně podlehlo Brnu. „Brno bylo 
efektivní. Kluky jsme se ale snažili 
povzbudit právě směrem k následu-
jícímu utkání ve Varnsdorfu,“ řekl 
kouč Josef Dvorník.

Devatenáctka Baníku zvládla velmi 
těžký zápas s vrstevníky olomoucké 
Sigmy. Duel s aktuálním lídrem tabulky 
zvládli starší dorostenci Baníku výborně 
a gólem Lukáše Dvořáčka z 86. minu-
ty vyhráli 1:0. Po následné dohrávce 
v Pardubicích (1:1) se starší dorost 
Baníku vyhoupl do čela 1. celostátní ligy 
o skóre před Sigmu, a to má Baník ještě 
zápas k dobru!

„Hrálo se kvalitní utkání na obě 
strany. Nám se povedlo úvodních 
třicet minut, kde jsme byli velmi 
nebezpeční,“ uvedl trenér Robert Pištěk 
na konto duelu s Olomoucí.  „Vytvořili 
jsme si řadu šancí, poté převza-
la otěže Sigma. Druhá půle byla 
extrémně vyrovnaná a bylo jasné, že 
to bude zápas o jednom gólu. Porazili 
dva týmy z čela tabulky, a ještě k 
tomu jsme neinkasovali,“ dodal trenér 
baníkovské devatenáctky.

Ani velmi dobrý výkon nestačil ženám 
Baníku Ostrava k bodovému zisku v 
utkání 2. ligy žen proti B-týmu Sparty. 
Baňky si vytvořily několik šancí, na 
body to ale nestačilo, prohrály 0:1. V 
tabulce 2. ligy žen zůstaly druhé právě 
za Spartou.

“Byl to dobrý zápas mezi dvěma 
nejlepšími týmy v lize. Takových 
zápasů chci odehrát co nejvíce. V 
průběhu utkání jsme byli lepším 
týmem, měli jsme více příležitostí, 
ale soupeř byl dnes efektivnější a 
vyhrál 1:0,“ hodnotil utkání trenér 
fotbalistek Baníku Witold Zajac duel, v 
němž Baník v samém závěru nastřelil 
spojnici.

8 9aktuality aktuality

AKADEMIE



Patří mezi výrazné postavy současného Baníku, což potrhnul svým výkonem v pos-
ledním utkání na Spartě. Fanoušci ho přijali a mají ho čím dál víc v oblibě. A ERIK 
PREKOP zůstává k jejich radosti svůj. I po velkém vítězství na Letné, ke kterému 
přispěl nejen vstřeleným gólem.

„Nechtěli mě dostat pod tlak. I oni věděli, že jsem dostal červenou kartu, vypadl 
jsem ze zápasového rytmu. Dva zápasy jsem měl trest, do toho byly povodně, 
odložilo se kolo, pak přišla reprepauza, takže z dvou týdnů absence, jich bylo 
najednou pět. A když z toho rytmu na takovou delší dobu vypadnete, jsou pak, 
nové začátky, když chcete naskočit zpět, někdy trochu složitější.“

Snažím se je nevnímat. Ať už jsou pozitivní nebo negativní. Hráče to může jen semlít. To, že 
si o vás někdo něco myslí, je jen jeho věc, která by vás neměla ovlivnit.

„Už na pohled asi nejsem žádný introvert. Naopak, jsem emotivní typ, je mě v kabině hodně 
slyšet. Jsem pořád vysmátý, pořád se snažím být v dobré náladě a snažím se to šířit kolem 
sebe. Když přijdu na stadion, rád se při pozdravu usměju, zeptám se, jak se kdo má. Myslím, 
že tohle je hodně důležité. Třeba i pro lidi, kteří teď zrovna žádný dobrý den nemají. Je fajn 
se na ně usmát a dát jim najevo nějaký zájem.“

„Lhal bych, kdybych řekl, že mi to hlavou neproběhlo. Ale pořád se snažíme soustředit na 
přítomné okamžiky a na to, co můžeme ovlivnit. A to je vždycky ten nejbližší zápas. Touhle 
cestou půjdeme dál a uvidíme, na co to bude stačit.“

„Byla to velká euforie. Všichni jsme věděli, jak dlouho Baník na Letné nevyhrál a nám se 
to teď povedlo. To jsme si opravdu všichni užili a oslavy po zápasy tomu odpovídaly. Ale 
jakmile jsme se zase na Bazalech sešli k tréninku, ještě jednou jsme si zatleskali a řekli jsme 
si, už je to za námi, je to historie. A teď nás čeká Dukla.“

„Když útočník nedá nějaký čas gól, myšlenky má všelijaké. Mám to ale nas-
tavené tak, že když děláte vše na sto procent a snažíte se pomáhat týmu, nikde 
si neulevíte a nechcete nic ošidit, pak to období bez gólu vždy pomine a fotbal 
vám to vrátí. Takhle to mám odmalička. Nic neošidit, vždy dát fotbalu sto 
procent.

Baník je na dostřel druhému místu, už jste na to pomyslel?

Jaká byla nálada v kabině po vítězství na Letné?

Co vám k tomu říkali trenéři?

Vnímáte komentáře fanoušků na sociálních sítích, nebo se snažíte je 
nevnímat?

Jaký jste v kabině? Jste hodně slyšet? 

Máte za sebou delší období bez vstřeleného gólu, jak jste jej 
prožíval?

ERIK PREKOP: SPARTA?
TO UŽ JE HISTORIE

10Rozhovor



6

Legendy Baníku hosty 
Zlatých Hor

Stará garda

Další letní štací Staré gardy Baníku Ostrava byly Zlaté Hory. A znovu to byla štace slavnostní, 
protože slavní baníkovci minulých let se opět stali hosty výročního utkání. Fotbal ve Zlatých 
horách slavil své sté výročí. A pro takovou událost jsou jména jako Martin Lukeš, Petr Samec, 
Daniel Tchuř či třeba Aleš Neuwirth důstojnými hosty!

Jak už to tak ale při podobných příležitostech bývá, Stará garda Baníku Ostrava se ráda zúčast-
ní, ještě raději ukáže mnoho ze svého fotbalového umu, který neztrácí na kvalitě, nicméně 
slitování s hostiteli nemá. Proti emeritním fotbalistům Zlatých Hor to bylo ovšem tentokrát 
přece jen drama, které skončilo těsným vítězstvím modrobílých legend 3:2!

Branky Baníku: Kiša, Mičola, Joukl.
Stará garda Baníku: Laštůvka – Drozd, Lukeš, Mičola, Žůrek,  Vengřinek, Varadi, Kiša, 
Tchuř, Veselý, Baránek, Neuwirth, Joukl, Samec, Zajaroš jun.



Krmelínská 762/12 
www.lexus-ostrava.cz

Nabízíme do 30. listopadu jedinečnou příležitost ke koupi vozů Lexus 
za výjimečné ceny! V týdnu od 25. 11. do 30. 11. jsme pro Vás připravili výborné 

občerstvení a 50% slevu na zimní komplety. Navíc v tomto týdnu ke každé 

objednávce Lexusu RX získáte dárkový poukaz do Ski & Golf Resortu Ostravice!

LAST MINUTE EDITION
JIŽ ZA 1 599 000 Kč
VČETNĚ DPH

LEXUS RX 350h HYBRID

POUZE
DO 30. 11.





V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava

Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM



15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!
fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

ZIMNÍ BUNDA MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

DLOUHÁ ZIMNÍ BUNDA 
MACRON FCB

Dámská mikina bílá
Macron PREMIUM

ŠÁLA „RETRO“
FC BANÍK OSTRAVA

1 990 Kč 2 790 Kč

1 890 Kč 350 Kč



YARIS CROSS
HLAVNÍ HVĚZDA 
TOYOTA VÍKENDU

Toyota víkend je tady a přináší s sebou neodolatelné nabídky! Připravte se na 
9. a 10. listopadu, kdy budete mít jedinečnou příležitost vybrat si z rozsáhlého 
portfolia vozů Toyota za skvělé ceny. Využijte šanci splnit si sen o ideálním autě. 
Právě teď je ten správný čas! Těšíme se na vaši návštěvu!

C-HR Limited Edition
s exkluzivní cenou pro tento 
Toyota víkend

Corolla Sedan Klasik
poslední možnost získat skladové 
vozy s benzínovým motorem

Highlander
poslední vozy před ukončením 
výroby s velkým zvýhodněním

Toyota Ostrava – Hrabová, Ostrava – Svinov, Opava, 
Třinec, Šumperk, Praha, www.autobond.cz

9.–10. 11. 
TOYOTA 
VÍKEND

Více informací 
o akci zde.



www.pialek.cz



Charisma, 
kterému 
neodoláte

Auto Heller 
Ostrava

Cihelní 3160/49b
autoheller.cz 

Nové 
Audi SQ8 SUV

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2: 12,0 – 12,8 l/100km, 
272 – 291  g/km. Vyobrazený model je pouze ilustrativní. 

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 27.10.2023   11:4827.10.2023   11:48


